
Wijziging Reglement van orde GS Groningen 2010

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 27 november 2018, nr. A.10, afdeling

BJC, dossiernummer K11882 het volgende besluit hebben genomen:

 

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen:

 

Overwegende:

- dat het uit een oogpunt van doelmatig bestuur en een efficiënte besluitvorming gewenst is om

bevoegdheden tot het nemen van besluiten te mandateren en machtiging te verlenen voor het

verrichten van handelingen, niet zijnde een besluit of een privaatrechtelijke rechtshandeling;

- dat actualisatie van het Mandaatbesluit provincie Groningen 2016 en het Reglement van orde GS

Groningen 2010 gewenst is;

 

Gelet op de Provinciewet, de Algemene wet bestuursrecht, het Burgerlijk Wetboek en het

Organisatiebesluit provincie Groningen 2013;

 

Besluiten:

 

II. Het Reglement van orde GS Groningen 2010 te wijzigen als volgt:

 
A. Artikel 5 wordt vervangen door:

 

Artikel 5 Vergaderagenda

1 De secretaris maakt ten behoeve van elke vergadering een agenda bevattende de te behandelen

zaken.

2 De te behandelen geheime zaken worden, mits de reden en grondslag voor de geheimhouding

uitdrukkelijk op het stuk zijn vermeld, op een separaat deel van de agenda geplaatst, welke geheim

is.

3 De leden van Gedeputeerde Staten kunnen ieder voorafgaand aan of staande de vergadering

onderwerpen ter bespreking en besluitvorming aan de agenda toevoegen, mits de voorzitter

hiermee instemt.

4 De voorzitter kan ten aanzien van geagendeerde onderwerpen een eigen voorstel voorleggen aan

Gedeputeerde Staten.

5 De voorzitter geeft de leden gelegenheid tot uitwisseling van informatie of standpuntbepaling

over onderwerpen die niet op de agenda zijn geplaatst.

 

B. Artikel 16, eerste lid, wordt vervangen door:

1 Afdoening buiten de vergadering om van andere dan de in artikel 15, eerste lid, bedoelde door

Gedeputeerde Staten te nemen besluiten is mogelijk overeenkomstig het in het Mandaatbesluit

provincie Groningen 2018 bepaalde en met inachtneming van het tweede tot en met vijfde lid.

 

III. Dit besluit wordt bekend gemaakt in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van de

eerste dag na bekendmaking.

 

Groningen, 27 november 2018

Gedeputeerde Staten voornoemd:

F.J. Paas, voorzitter.

H. Schrikkema, locosecretaris.

Nr. 9206

PROVINCIAAL BLAD 12 december

2018

Officiële uitgave van de provincie Groningen

Provinciaal blad 2018 nr. 9206 12 december 20181


